
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

__________________ 
 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Contabile 
 

 

N° 13/C/13 
 

OGGETTO: PROROGA AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, 

ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ 

(ICP), DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI (DPA), COMPRESA LA MATERIALE 

AFFISSIONE DEI MANIFESTI E DEL CANONE OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE 

(COSAP).  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

– PREMESSO che la scadenza della concessione del servizio in oggetto affidata alla ditta IRTEL s.r.l. con sede 

in Nizza Monferrato (AT) è il 31.07.2013, come da contratto stipulato in data 06.07.2006, rep. n. 202; 

– RICHIAMATA la determina a contrarre del Responsabile del Servizio Contabile n. 12/C/13 del 28.06.2013 

con la quale si intendeva procedere ad individuare il concessionario attraverso gara informale con invito esteso 

a 5 ditte, come prevede l’art. 30 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 

– PRESO ATTO che la gara alla quale sono stati invitati cinque operatori economici del settore, avente scadenza 

22.07.2013 è risultata deserta; 

– DATO ATTO che è stato richiesta la disponibilità alla ditta IRTEL s.r.l. di una proroga all’espletamento del 

servizio di mesi tre alle stesse condizioni del contratto stipulato in data 06.07.2006, rep. n. 202; 

– RITENUTO necessario garantire la continuità del servizio di gestione, accertamento e riscossione dell’imposta 

comunale sulla pubblicità (ICP), dei diritti sulle pubbliche affissioni (DPA), compresa la materiale affissione 

dei manifesti e del canone occupazione spazi ed aree pubbliche (COSAP) in attesa di un nuovo affidamento; 

– VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

– VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. ed in particolare l’art. 30; 

– VISTO il vigente Regolamento comunale concernente i lavori, le provviste ed i servizi da eseguirsi in 

economia, approvato con delibera del C.C. n. 6 del 16.03.2007, esecutiva; 

– VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
– VISTO il decreto sindacale n. 6 del 01.07.2009; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di prorogare fino al 31.10.2013 l’affidamento in concessione del servizio di gestione, accertamento e 

riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità (ICP), dei diritti sulle pubbliche affissioni (DPA), compresa 

la materiale affissione dei manifesti e del canone occupazione spazi ed aree pubbliche (COSAP) alla ditta 

IRTEL s.r.l. con sede in Nizza M.to (AT) che informalmente ha manifestato la propria disponibilità, alle stesse 

condizioni del contratto stipulato in data 06.07.2006, rep. n. 202, in attesa di individuare il nuovo 

concessionario del servizio secondo le disposizioni vigenti. 
 

Frugarolo, lì 31.07.2013 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

                Rag. Annamaria Perfumo 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 151, COMMA 4, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 

 
Si attesta che la riscossione per il periodo di proroga relativa all’imposta comunale sulla pubblicità e i diritti sulle 

pubbliche affissioni è assunta con il presente provvedimento alla gestione RISORSE 1.03.0110 del bilancio di 

previsione 2013 in corso di formazione, mentre la riscossione per il periodo di proroga relativa al canone 

occupazione di spazi ed aree pubbliche è assunta con il presente provvedimento alla gestione RISORSE 

3.01.0650 del bilancio di previsione 2013 in corso di formazione. 

 

Frugarolo, lì 31.07.2013 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

                Rag. Annamaria Perfumo 

 

 

 

 

 

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune a decorrere dal 

…………………….…. e vi rimarrà pubblicato per quindici giorni consecutivi. 

 

Frugarolo, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

              

 
 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 
 

 
 

 


